
Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 789 72, IČ: 70987335, Tel: 583 444 314, E-mail: bohuslavicezs@seznam.cz 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Mateřská škola – třídní schůzky 12. 09. 2023 
pracoviště: Bohuslavice 99 

 

Informace 

 Tel. číslo ředitelna školy: 583 444 314 

 Tel. číslo mateřské školy: 583 414 206 

 Webové stránky školy: www.zs.bohuslavice.cz 

 ředitelka Mgr. Helena Krumpová, mob. 607 611 393 

 učitelka MŠ Jiřina Báčová mob. 732 662 885 

 vedoucí učitelka MŠ Mgr. Alena Vyhnálková mob. 603 798 433 

 školnice Lenka Palmanová 

 školní asistentka Ivana Klemšová 
 Pověřenec pro ochranu osobních údajů  - 

                                                                              Bc. Radek Kubíček, MBA, Dis.  

                                                                                     e-mailová. adresa: kubicekdpo@2kconsulting.cz 

                                                                                     telefonní číslo: +420 585 155 100 

 email: bohuslavicems@seznam.cz 

           bohuslavicezs@seznam.cz       podatelna, ředitelka 

         

Stravování 

 Na školní stravování mají nárok jen děti přítomné v mateřské škole nebo na školní akci, 

popřípadě první den neočekávané absence – nemoc dítěte.  

 Přihlašování a odhlašování stravy nejpozději do 14:00 hodin předchozího dne –  

p. Helena Vysoudilová, vedoucí ŠJ, tel: 583 449 230, mob: 737 102 040, 

e-mail: jidelna@dubicko.cz  

 Platby za obědy – bankovním převodem  

                         nebo ve výjimečných případech v hotovosti poslední tři pracovní dny v 

předcházejícím měsíci v kanceláři vedoucí ŠJ v době od 6,00 do 10,00hod., od 13,00 do 14,00 

hod. Pokud toto jsou prázdniny, tak musí být platba uhrazena před prázdninami!   
Informace 

 Seznámení rodičů s obsahem Školního MŠ  Vnitřního řádu školní jídelny – výdejny 

stravy v platném znění (prosím prostudovat, podepsat a obratem vrátit zpět do školky) 

 Zpráva učitelce MŠ o zdravotním stavu dítěte (prosím nepodceňujte – vyplňte přesně, 

podepsat a obratem vrátit zpět do školky, případné změny vždy hlásit a zapsat) 

 Připomínáme nezbytnost aktualizace údajů uvedených v osobní dokumentaci dítěte, 

pokud dojde ke změně (zdravotní stav, tel. číslo, změna pojišťovny, osoby pověřené 

vyzvedáváním dětí, kontaktní e-mailová adresa…) 

 19. 9. „Ovohrátky  s jablíčky“ – odpoledne pro děti a rodiče – zahrada MŠ 

 29. 9.  Dopravní hřiště Mohelnice – pouze předškoláci 

 7. 10.  Vítání občánků – vystoupení dětí na OÚ Bohuslavice  

 Předplavecký výcvik ve školním roce 2023/2024– i v letošním roce se MŠ zúčastní 

předplaveckého výcviku na bazéně plaveckého areálu v Zábřehu. Plavecký výcvik bude 

probíhat každý týden v pondělí v období od 20. 11. 2023 – 12. 2. 2024 od 9:55 do 11:25 

hodin (10 lekcí po 90 minutách) aktuální informace budou vyvěšeny na nástěnce. 

 Provoz mateřské školy je od 6.30 do 16.00 hod. 
 

- Zákonní zástupci v době určené pro příchod dětí do mateřské školy (6:30 – 8:00) předávají dítě po jeho 

převlečení v šatně pedagogickým pracovnicím ve třídě MŠ. Dohled u hlavního vchodu do budovy zajišťuje 

školnice. Zákonný zástupce (nebo jím určená osoba) je zodpovědný za dítě až do doby jeho předání učitelce, je 

mailto:bohuslavicezs@seznam.cz
http://www.zs.bohuslavice.cz/
mailto:kubicekdpo@2kconsulting.cz
mailto:bohuslavicems@seznam.cz
mailto:bohuslavicezs@seznam.cz
mailto:jidelna@dubicko.cz


Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 789 72, IČ: 70987335, Tel: 583 444 314, E-mail: bohuslavicezs@seznam.cz 

 

__________________________________________________________________________________________ 

nepřípustné, aby dítě zůstalo v šatně bez dohledu. Je zakázáno vylézat na parapety u oken, skříňky a ostatní 

vybavení. 

- V 8:00 SE ŠKOLA ZAMYKÁ.   

- Pokud dítě nechodí na oběd nebo jde domů po obědě, zákonný zástupce zazvoní na učitelku, která mu školu 

otevře. Škola je v této době z bezpečnostních důvodů uzamčena a učitelka, která otevřela je povinna zkontrolovat 

správné uzavření dveří po odchodu dětí a zákonných zástupců.    

- Zákonní zástupci si přebírají dítě po skončení jeho vzdělávání od pedagogického pracovníka mateřské školy 

přímo v šatně MŠ, popřípadě na zahradě mateřské školy, a to v době určené mateřskou školou k přebírání dětí 

zákonnými zástupci (11:25 – před obědem, 12:00 po obědě, 14:45 – 16:00 odpoledne). Děti se nesmí pohybovat 

v šatně bez dohledu zákonného zástupce (nebo jím určené osoby). Odpolední dohled u hlavního vchodu a v šatně 

zajišťuje školnice. Prosíme o DOCHVILNOST!!! 

 

Upozorňujeme na zákaz vstupu na školní hřiště mimo provozní dobu MŠ. 

 

Průběžně dětem zdůrazňujeme zásady osobní a respirační hygieny. 

Upozorňujeme rodiče, že děti s příznaky respiračních a infekčních onemocnění nemohou být do MŠ 

přijímány!!!  
Pokud u dítěte přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem alergického nebo chronického 

onemocnění, potvrzuje tuto skutečnost praktický lékař pro děti a dorost. 

 

Školné 2023/2024– dítě s celodenní docházkou 300,- Kč měsíčně, osvobozeny jsou děti, které 

jsou v posledním ročníku MŠ. Platbu školného lze uhradit bankovním převodem. Platby 

nejpozději do 14. dne v měsíci–podrobnosti na nástěnce v šatně MŠ nebo na stránkách školy. 

 

Požadavky na rodiče 

 nepřítomnost dítěte v MŠ nahlásit učitelce – povinnost rodičů dle školského zákona 

– dítě musí být omluveno zákonným zástupcem nejpozději do 3 dnů osobně nebo telefonicky 

- stravu odhlásit ve školní stravovně a oznámit odhlášení v MŠ – do 14:00 hodin 

předchozího dne 

 v posledním ročníku předškolního vzdělávání je podle školského zákona docházka 

dětí povinná – omluvení neúčasti se provádí písemným záznamem do omluvného archu 

učitelce MŠ, dítě musí být omluveno zákonným zástupcem nejpozději do 3 dnů osobně nebo 

telefonicky, záznamový arch je možné podepsat po návratu dítěte do MŠ 

 doba povinné školní docházky je stanovena   na    7:30 – 11:30, dodržujte prosím 

včasný příchod do MŠ 
 - Každé dítě musí mít ve skříňce náhradní oblečení – tričko, prádlo, tepláky  

 - Dítě v MŠ potřebuje papuče, ne nazouváky, do třídy pohodlné hrací kalhoty, pyžamo, tričko nebo zástěru 

na výtvarné činnosti, tepláky nebo hrací kalhoty na písek a školní hřiště, pokrývku hlavy  

 - Pokud si dítě své oblečení bezpečně nepozná, podepište je  

 - PROSÍM, veďte děti k samostatnosti v oblékání, v jídle, předškoláky učte jíst příborem, zavazovat 

tkaničky!  

 - Děti mají dovoleno nosit si svého plyšáčka 

 - Oslava narozenin v MŠ – děti si mohou přinést balíček bonbónů 

 - Z hygienických důvodů vstupují rodiče do prostor třídy a jídelny pouze na vyzvání učitelky  

 - Je zakázáno nosit do MŠ malé hračky a předměty  

 - Nenechávejte dětem ve skříňkách např. bonbóny, žvýkačky, mince, …  

 - Kontrolujte správné držení psacích potřeb, opravujte  

 
- Mateřská škola bude uzavřena v době prázdnin: 

Vánoční prázdniny: začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024, 

provoz MŠ od středy 3.1. 2024 

 V šatně jsou vyvěšeny  

      - Provozní řád MŠ      - Školní řád MŠ – ŠVP PV   - Úplata za školní vzdělávání      -Desatero pro rodiče  

      - Aktuální informace,  

 Příspěvek do Unie rodičů -    200.- Kč   prosíme uhradit do konce října 

 Prosíme zájemce o spolupráci v rámci Unie rodičů, aby kontaktovali paní Žváčkovou (předsedkyni UR) 
 

 Jiřina Báčová, Mgr.  Alena Vyhnálková                                                                                    Mgr. Helena Krumpová 

                učitelky MŠ                                                                                                                                 ředitelka 

mailto:bohuslavicezs@seznam.cz

